«Et exiens vidit multam turbam et misertus est super eos, quia erant sicut oves non habentes pastorem, et coepit docere illos multa» (*Mc* 6, 34).

Socialibus ecclesialibusque in adiunctis sui temporis, novis ac contentionibus denotatis, Servus Dei Ioannes Baptista Fouque Christi Cordis misericordiam revocavit pastoraalemque suam navitatem profundissima interiori vita fultam assiduitate ac magno animo demonstravit.

Servus Dei die 12 mensis Septembris anno 1851 Massiliae in Gallia natus est. Infantiam suam familiaribus in rebus christianissimo afflatu perfusus degit, sane enim in parentibus fidei caritatisque erga proximum exemplar invenit, hoc autem exemplum totam per vitam eundem praecepit.

Scholam apud Fratres Scholarum Christianarum frequentavit et inchoante adulescentia prima signa vocationis ad sacerdotium percepit. Illis in adiunctis Servum Dei Timon-David celebrare potuit, qui primum eum aliosque iuvenes in discernenda vocatione adiuvaverat, postea Servus Dei civitatis natalis apud seminarium suis in studiis versabatur et, expleta institutione, die 10 mensis Iunii anno 1876 sacro ordine auctus est.

Primum paroeciae Sanctae Margaritae vicarii munus pastorale functus est, postea et pagi Auriol Ostiorum Rhodani, cum ad aedem cathedralem v.d. *La Major* et denique apud Sanctissimae Trinitatis paroeciam pastorale officium delegatum est et tota sua vita vicarius fuit. Istarum communitatum paroeciarum socialem contextionem constituebant praeter usitati Massilienses cives etiam iuvenes mulieres, quae, relicto rure, in urbem commigraverant et quae ergo repente agresti e vita ad officinas vel ad famulatum iuxta quosdam divites familias appulerunt, gravi discrimine in moribus et in religione. Praecipue femininum genus praeter modum fragile ac minatum videbatur a subitaneo ac immodico urbium incremento, quod illis annis proprium fuit illius Gallicae urbis.

Hac re Servus Dei anno 1888 domum fundavit ad iuvenes mulieres recipiendas et, post aliquos annos, autem ad pueros parentibus orbatos ac iuvenes egestate ac difficultatibus oppressos qui curam ei petierunt. Hunc ad

finem commercia et nexus constituit enim cauponam aperuit, educandum constituit et varia initia fecit pro mulieribus senibus. Etiam rei publicae tribunalia institutionibus eius uti solebant ut pueros et iuvenes condemnatos propter quoddam scelus commissum vel socialis restitutionis indigentes custodia ac cura ei committerent.

Post primum bellum mundanum innumeri fuerunt pueri parentibus orbiati, qui praecipue e regionibus septentrionalibus Galliae perventi, acceptionem ac receptum prope domum Servi Dei invenerunt. Dominus Fouque etiam valetudinarium instituit, quod Sancto Ioseph dicavit. Extrema opera anni fuit 1921, prope Avennionem, scilicet domus ad pueros et adulescentes quavis deminutione adfectos recipiendos.

Dominus Fouque homo fuit magnae fidei. Haec natura iam e familia informata eum omnibus in vitae eventibus incitavit atque sustentavit. Dei voluntatem adsequi et semitam, a Iesu Christo impressam, percurrere praecipuum fuit eius propositum, quod ab infantia usque ad sacerdotale ministerium, ab eo singulari gravitate traductum, secutus est. Eius pastoralis zelus super amorem erga Deum et erga populum fundabatur, Christi Boni Pastoris exemplar constantiter habuit.

Ioannes Baptista Fouque praecipuam aptitudinem ostendit ad famulatus ministerium, secundum illam *christianam doctrinam sociale* quae inter saeculum XIX et saeculum XX aucta est signisque sui temporis praestans, secundum validissimum magisterium, quod a Summo Pontifice Leone XIII per encyclicam epistulam *Rerum novarum* significatum erat. Servus Dei propinquitatem ad pauperes et ad infirmos valde concipiebat, in iis enim Christi imaginem dolentis intueri valuit. Eius domus ex vitae pastoralis consuetudine tam indigentibus quam divitibus, tam illitteratis quam sapientibus, qui omnium consensu, verum patrem eum agnoverunt, semper aperta evadit. Sine mora in Reconciliationis sacramento administrando navavit et suis in locis saepe etiam inter contentiones et discordia paci semper favit.

Eucharistica vita et cultus erga Virginem Mariam totam eius humanam diem sustentaverunt.

Eius mortalis vita, omnino in ministerium erga pauperes, die 5 mensis Decembris anno 1926 consummata est. Ab universo populo ut *Sanctus Vincentius a Paulo Massiliensis* propter suam caritatem habebatur.

Fama sanctitatis ab anno 1944 ad annum 1949 apud Curiam Archiepiscopalem Massiliensem Processus Informativus celebratus est, cui a die 7

mensis Decembris anno 2002 ad diem 15 mensis Martii anno 2003 Inquisitio dioecesana accessit. Horum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 4 mensis Iunii anno 2004 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est consuetas secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, die 3 mensis Martii anno 2016 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 13 mensis Decembris anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Baptistae Fouque, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*